
 

 

 

  
LAKINIŲ MEDINIŲ SLUOKSNIUOTŲ GRINDŲ NAUDOJIMO SĄLYGOS 
 

Aukštos kokybės medinės grindys, pagamintos Barlinek, yra pagamintos iš natūralios medienos. Šios grindys pasižymi 
puikiomis naudojimo ir estetikinėmis savybėmis. 
 
Gamintojas suteikia garantiją, jei grindys naudojamos pagal jo nurodymus: 

1. Medinių grindų naudojimo temperatūra patalpoje turėtų būti 18 °C – 24 °C. 
2. Santykinė drėgmė patalpoje turėtų būti 45% – 60%. 
3. Didžiausia temperatūra ant grindų lentų, sumontuotų ant grindų šildymo, paviršiaus neturėtų viršyti 29 °C. Ant 

šildomų grindų draudžiama dėti kilimus, kilimėlius ar baldus be kojelių, kurių minimalus aukštis yra 10 cm. 
4. Grindis prižiūrėti reikia tik tam skirtomis priemonėmis: „Protektor Komplet“, „Protektor Blask“ ir „Protektor 

Koncentrat“. Informacija apie grindų priežiūros metodą ir dažnumą pateikiama priežiūros priemonių pakuotėse ir 
svetainėje www.Barlinek.com. Kitų priežiūros priemonių naudojimas gali pažeisti lako sluoksnį, pakeisti lako spalvą, 
sukelti dėmes, pakeisti grindų paviršiaus slidumą ir blizgumą. 

5. Kasdienė priežiūra turėtų apsiriboti įprastu dulkių siurbimu ar grindų šlavimu. 
6. Grindų priežiūros dažnumas priklauso nuo eismo intensyvumo. 
7. Smėlis, patekęs ant grindų paviršiaus, turėtų būti greitai pašalintas. Patekęs smėlis sukelia įbrėžimus ant lako 

sluoksnio bei mažas įdubas ir įbrėžimus medienos viršutiniame sluoksnyje. 
8. Prieš ir už įėjimo durų, terasos durų ir pan., į patalpą, kurioje įrengtos medinės grindys, turėtų būti dedami 

kilimėliai, efektyviai šalinantys smėlį, vandenį ir kitus teršalus. 
9. Dulkių šalinimui turėtų būti naudojamos sausos, minkštos šluotelės arba dulkių siurblys su minkštu šepetėliu. Taip 

pat galima naudoti lengvai drėgnas šluostes su „Protektora Koncentrat“ arba be jo. Jokiu būdu po valymo ant 
grindų neturi likti šlapių pėdsakų. 

10. Visų baldų ir kitų interjero elementų, turinčių tiesioginį kontaktą su grindimis, apačioje turėtų būti pritvirtinti 
veltinio pamušalai. 

11. Po kėdėmis ir kitais ratukus turinčiais baldais privaloma naudoti apsaugines plastikines kilimėlius, dangas ar 
kilimėlius, saugančius medines grindis nuo mechaninių pažeidimų. Reikia stebėti ir nedelsiant pašalinti po 
apsauginiu kilimėliu patekusį smėlį arba kitus nešvarumus. Tokio tipo nešvarumų nepašalinimas sukels įbrėžimus 
ant grindų lako po apsauginiu kilimėliu. 

12. Medinėmis grindimis jokiu būdu negalima uždengti PE plėvele ar kitomis medžiagomis, kurios nepraleidžia 
drėgmės ir oro. 

13. Šviesos (UV spinduliai) poveikiui veikiama medinė sluoksniuota grindų dangą keis savo spalvą. 
14. Grindys gali būti renovuojamos šlifuojant ir pakartotinai lakuojant. Gamintojas leidžia naudoti medinėms grindims 

skirtus lakus pagal jų taikymo instrukcijas. Grindų renovacijų skaičius, apimančių medienos viršutinio sluoksnio 
„šalinimą“, priklauso nuo mechaninių pažeidimų gylio. Prieš pradedant mechaninę renovaciją (šlifavimą) reikėtų 
įvertinti grindų būklę ir nustatyti mechaninės renovacijos galimybę ar nebuvimą. 

15. Aukščiau pateiktų rekomendacijų nesilaikymas sukelia neatidėliotiną garantijos praradimą medžiagai ir paslaugai. 
16. Grindų šildymo atveju gamintojas leidžia naudoti tik sluoksniuotas lentas plaukiojančioje ir klijuotoje montavimo 

sistemoje. 
17. Prieš montuojant sluoksniuotą lentą ant grindų šildymo, investuotojas turėtų atlikti pagrindo išdeginimo pagal 

„Pagrindo išdeginimo protokolu“. Užpildytas ir pasirašytas „Pagrindo išdeginimo protokolas“ yra garantinės 
kortelės priedas. Šio protokolo nebuvimas lemia grindų šildymo sistemai sumontuotos lentos garantijos praradimą. 

18. Plaukiojančioje sistemoje rekomenduojama naudoti Barlinko siūlomus paklotus. Kitų medžiagų naudojimas gali 
sukelti netinkamą visos grindų dangos montavimą. 

19. Informacija apie sluoksniuotos lentos montavimą ant grindų šildymo yra montavimo instrukcijose ir interneto 
svetainėje www.Barlinek.com. 
 
SVARBU: Naudotojas/investuotojas turi pareigą supažindinti valytojų personalą su aukščiau aprašytomis „Lakinių 

medinių sluoksniuotų grindų naudojimo sąlygomis“. 
 

http://www.barlinek.com/

